
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 40/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 
2018-2019 της Π.Ε. Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιανουαρίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 114/11-1-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 40: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. Δ.O.οικ346/15-1-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Tην υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/ τ. Β’/14-06-2013) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 

σχολείων από τις Περιφέρειες», 
2. Την υπ’ αριθ.31636/09/09/2015(ΦΕΚ1931/τα,Β’/09.09.2015) «Τροποποίηση-Συμπλήρωση της 

24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α., όπως ισχύει» 
3. Το άρθρο 21 του Ν.4563/2018 (ΦΕΚ 169/Α’/20.9.2018) με το οποίο τροποποιείτε το άρθρο 63 του Ν. 

4415/2016 (ΦΕΚ 159/Α’/6-9-2016) 
4. Τις αποφάσεις 1110 /2018 και 1200 /2018της Ο.Ε. της ΠΑΜΘ. 
5. Την αποφ. 15/πρ1/4.1.2019 της Ο.Ε. της ΠΑΜΘ. 
6. Τιςανάγκες μεταφοράς μαθητών που προέκυψαν μετά την λήξη της περιόδου εγγραφών και την 

οριστικοποίηση των μαθητολογίων στα σχολεία και την ανάθεση των δρομολογίων στους 
προσωρινούς αναδόχους του εκτελούμενου διαγωνισμού. 

 
Μετά τα παραπάνω , η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 Την έγκριση τροποποίησης των παρακάτω δρομολογίων, σύμφωνα με τις υφιστάμενες ανάγκες, ως εξής: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

1 Παγούρια - Πόρπη (Μ/Κ Πόρπης) - Γλυφάδα - Μέση - Πόρπη (Μ/Κ Πόρπης) -  Νέα Καλλίστη (Δ.Σ. Καλλίστης) 

ΑΔΑ: ΩΜΧΚ7ΛΒ-Θ02



Τροποποιείται σεΠαγούρια - Πόρπη (Μ/Κ Πόρπης) - Γλυφάδα - Μέση - Πόρπη (Μ/Κ Πόρπης) -  Νέα Καλλίστη (Δ.Σ. 
Καλλίστης) (διπλή επιστροφή) 

Παλλάδιο - Παλιά Καλλίστη - Σάλπη - Νέα Καλλίστη (Δ.Σ. Καλλίστης) - Πόρπη (Μ/Κ Δ.Σ. Πόρπης) 
2 Τροποποιείται σε Παλλάδιο - Παλιά Καλλίστη - Σάλπη - Νέα Καλλίστη (Δ.Σ. Καλλίστης) - Πόρπη (Μ/Κ Δ.Σ. Πόρπης) 

(με διπλή επιστροφή) 
Κομοτηνή –Παραδημή -Σώστης– Μελέτη 

3 
Τροποποιείται σε Κομοτηνή –Ασώματοι –Σώστης  – Παραδημή – Μελέτη 

Μεσοχώρι - Υφαντές - Εργατικές κατοικίες Υ/Σ ΔΕΗ - Κομοτηνή 
4 

Τροποποιείται σε Παραδημή - Μεσοχώρι - Υφαντές - Εργατικές κατοικίες Υ/Σ ΔΕΗ - Κομοτηνή 

Καλλιθέα - Ίσαλος - Κόσμιο - Ιτέα - Κόσμιο 
5 

Τροποποιείται σε Αμάραντα -Καλλιθέα - Ίσαλος - Κόσμιο - Ιτέα – Κόσμιο (διπλή επιστροφή) 

Λύκειο - Σάπες -  Υφαντές 
6 

Τροποποιείται σε Σάπες – Αρίσβη – Θρυλόριο – Ιτέα - Υφαντές 

Αρσάκειο - Φιλύρα - Μελέτη 
7 

Τροποποιείται σε Αρσάκειο – Λύκειο - Φιλύρα - Μελέτη 

Άνω Δροσινή - Σιδηράδες - Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 
8 

Τροποποιείται σε Άνω Δροσινή - Σιδηράδες - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 

Κομοτηνή, Νεοκαισάρειας (2οΝηπ/γείο) - Κομοτηνή, Παναγούλη - Ήφαιστος –Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) 
9 Τροποποιείται σε Κομοτηνή, Νεοκαισάρειας (2ο Νηπ/γείο) - Κομοτηνή, Παναγούλη - Ήφαιστος – Κομοτηνή, 

Παρασίου – Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο Κο-μοτηνής) (διπλή επιστροφή) 
Κομοτηνή , Ανδριανουπόλεως - Κομοτηνή, Παρασίου - Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) (διπλή επιστροφή) 10 
Τροποποιείται σε Κομοτηνή , Ανδριανουπόλεως - Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) 
Δροσιά - Άγρα - Άμφια - Πρωτάτο - Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 

11 
Τροποποιείται σε Άγρα - Άμφια - Πρωτάτο - Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 

Λοφάριο - Βέλκιο - Αρσάκειο - Σάπες 
12 

Τροποποιείται σε Λοφάριο - Βέλκιο - Αρσάκειο – Σάπες (διπλή επιστροφή) 

Πλαγιά - Νικητές - Κίνυρα - Αρριανά - Μύστακας - Μικρό Πιστό - Τσιφλίκι - Σάπες 
13 

Τροποποιείται Νικητές - Πλαγιά (Μ/Σ Πλαγιάς) - Κίνυρα - Αρριανά - Μύστακας - Μικρό Πιστό - Τσιφλίκι - Σάπες 

Συκοράχη - Βέλκιο - Αρσάκειο - Σάπες 
14 

Τροποποιείται σε Αετοκορυφη- Βέλκιο–Χαμηλό - Σάπες 

Κίρκη - Σάπες 
15 

Τροποποιείται σε Κίρκη – Σάπες (διπλή επιστροφή) 

Παλιά Κρωβύλη - Κρωβύλη - Σάπες 
16 

Τροποποιείται σε Παλιά Κρωβύλη - Κρωβύλη–Αρσάκειο (ΑΜΕΑ) –Σάπες (διπλή επιστροφή στο Αρσάκειο) 

Πλαγιά - Νικητές - Κίνυρα - Αρριανά 
17 

Τροποποιείται σε Πλαγιά - Νικητές - Κίνυρα–Αρριανά (2 ταξ 

Τσιφλίκι - Μικρό Πιστό - Λύκειο 
18 

Τροποποιείται σε Τσιφλίκι - Μικρό Πιστό – Λύκειο – Σάπες  

Τσιφλίκι - Μύστακας - Αρριανά 
19 

Τροποποιείται σε Τσιφλίκι - Μύστακας –Αρριανά (αλλαγή μεταφορικού μέσου από ταξί σε μικρό λεωφορείο) 

Δαρμένη - Σκάλωμα - Δειλινά - Νεύρα - Πάσσος 
20 

Τροποποιείται σε Δαρμένη - Σκάλωμα - Δειλινά - Νεύρα –Άγρα – Φιλύρα - Πάσσος 

ΑΔΑ: ΩΜΧΚ7ΛΒ-Θ02



Γρατινή - Λαμπρό - Ανθοχώρι - Θρυλόριο - Ροδίτης 
21 

Τροποποιείται σε Γρατινή - Λαμπρό - Ανθοχώρι - Θρυλόριο– Ροδίτης (διπλή επιστροφή) 
Μυρτίσκη - Εσοχή - Οργάνη - Σμιγάδα - Οργάνη 

22 
Τροποποιείται σε Μυρτίσκη–Άνω Βυρσίνη - Εσοχή - Οργάνη - Σμιγάδα - Οργάνη 

Σιδηροχώρι Ν. Έβρου - Κομοτηνή 23 
Τροποποιείται σε Σιδηροχώρι Ν. Έβρου (μέσω Σουφλίου) - Κομοτηνή 

Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης συζήτηση επί του θέματος προκειμένου να διευκολυνθεί 
το συντομότερο η ορθή εκτέλεση των ως άνω δρομολογίων.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2018-2019 της Π.Ε. 
Ροδόπης. σύμφωνα με τις υφιστάμενες ανάγκες, ως εξής: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

Παγούρια - Πόρπη (Μ/Κ Πόρπης) - Γλυφάδα - Μέση - Πόρπη (Μ/Κ Πόρπης) -  Νέα Καλλίστη (Δ.Σ. Καλλίστης) 
1 

Τροποποιείται σεΠαγούρια - Πόρπη (Μ/Κ Πόρπης) - Γλυφάδα - Μέση - Πόρπη (Μ/Κ Πόρπης) -  Νέα Καλλίστη (Δ.Σ. 
Καλλίστης) (διπλή επιστροφή) 
Παλλάδιο - Παλιά Καλλίστη - Σάλπη - Νέα Καλλίστη (Δ.Σ. Καλλίστης) - Πόρπη (Μ/Κ Δ.Σ. Πόρπης) 

2 Τροποποιείται σε Παλλάδιο - Παλιά Καλλίστη - Σάλπη - Νέα Καλλίστη (Δ.Σ. Καλλίστης) - Πόρπη (Μ/Κ Δ.Σ. Πόρπης) 
(με διπλή επιστροφή) 
Κομοτηνή –Παραδημή -Σώστης– Μελέτη 

3 
Τροποποιείται σε Κομοτηνή –Ασώματοι –Σώστης  – Παραδημή – Μελέτη 

Μεσοχώρι - Υφαντές - Εργατικές κατοικίες Υ/Σ ΔΕΗ - Κομοτηνή 
4 

Τροποποιείται σε Παραδημή - Μεσοχώρι - Υφαντές - Εργατικές κατοικίες Υ/Σ ΔΕΗ - Κομοτηνή 

Καλλιθέα - Ίσαλος - Κόσμιο - Ιτέα - Κόσμιο 
5 

Τροποποιείται σε Αμάραντα -Καλλιθέα - Ίσαλος - Κόσμιο - Ιτέα – Κόσμιο (διπλή επιστροφή) 

Λύκειο - Σάπες -  Υφαντές 
6 

Τροποποιείται σε Σάπες – Αρίσβη – Θρυλόριο – Ιτέα - Υφαντές 

Αρσάκειο - Φιλύρα - Μελέτη 
7 

Τροποποιείται σε Αρσάκειο – Λύκειο - Φιλύρα - Μελέτη 

Άνω Δροσινή - Σιδηράδες - Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 
8 

Τροποποιείται σε Άνω Δροσινή - Σιδηράδες - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 

Κομοτηνή, Νεοκαισάρειας (2οΝηπ/γείο) - Κομοτηνή, Παναγούλη - Ήφαιστος –Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) 
9 Τροποποιείται σε Κομοτηνή, Νεοκαισάρειας (2ο Νηπ/γείο) - Κομοτηνή, Παναγούλη - Ήφαιστος – Κομοτηνή, 

Παρασίου – Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο Κο-μοτηνής) (διπλή επιστροφή) 
Κομοτηνή , Ανδριανουπόλεως - Κομοτηνή, Παρασίου - Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) (διπλή επιστροφή) 10 
Τροποποιείται σε Κομοτηνή , Ανδριανουπόλεως - Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) 
Δροσιά - Άγρα - Άμφια - Πρωτάτο - Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 

11 
Τροποποιείται σε Άγρα - Άμφια - Πρωτάτο - Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 

Λοφάριο - Βέλκιο - Αρσάκειο - Σάπες 
12 

Τροποποιείται σε Λοφάριο - Βέλκιο - Αρσάκειο – Σάπες (διπλή επιστροφή) 

13 Πλαγιά - Νικητές - Κίνυρα - Αρριανά - Μύστακας - Μικρό Πιστό - Τσιφλίκι - Σάπες 

ΑΔΑ: ΩΜΧΚ7ΛΒ-Θ02



Τροποποιείται Νικητές - Πλαγιά (Μ/Σ Πλαγιάς) - Κίνυρα - Αρριανά - Μύστακας - Μικρό Πιστό - Τσιφλίκι - Σάπες 

Συκοράχη - Βέλκιο - Αρσάκειο - Σάπες 
14 

Τροποποιείται σε Αετοκορυφη- Βέλκιο–Χαμηλό - Σάπες 

Κίρκη - Σάπες 
15 

Τροποποιείται σε Κίρκη – Σάπες (διπλή επιστροφή) 

Παλιά Κρωβύλη - Κρωβύλη - Σάπες 
16 

Τροποποιείται σε Παλιά Κρωβύλη - Κρωβύλη–Αρσάκειο (ΑΜΕΑ) –Σάπες (διπλή επιστροφή στο Αρσάκειο) 

Πλαγιά - Νικητές - Κίνυρα - Αρριανά 
17 

Τροποποιείται σε Πλαγιά - Νικητές - Κίνυρα–Αρριανά (2 ταξ 

Τσιφλίκι - Μικρό Πιστό - Λύκειο 
18 

Τροποποιείται σε Τσιφλίκι - Μικρό Πιστό – Λύκειο – Σάπες  

Τσιφλίκι - Μύστακας - Αρριανά 
19 

Τροποποιείται σε Τσιφλίκι - Μύστακας –Αρριανά (αλλαγή μεταφορικού μέσου από ταξί σε μικρό λεωφορείο) 

Δαρμένη - Σκάλωμα - Δειλινά - Νεύρα - Πάσσος 
20 

Τροποποιείται σε Δαρμένη - Σκάλωμα - Δειλινά - Νεύρα –Άγρα – Φιλύρα - Πάσσος 

Γρατινή - Λαμπρό - Ανθοχώρι - Θρυλόριο - Ροδίτης 
21 

Τροποποιείται σε Γρατινή - Λαμπρό - Ανθοχώρι - Θρυλόριο– Ροδίτης (διπλή επιστροφή) 
Μυρτίσκη - Εσοχή - Οργάνη - Σμιγάδα - Οργάνη 

22 
Τροποποιείται σε Μυρτίσκη–Άνω Βυρσίνη - Εσοχή - Οργάνη - Σμιγάδα - Οργάνη 

Σιδηροχώρι Ν. Έβρου - Κομοτηνή 23 
Τροποποιείται σε Σιδηροχώρι Ν. Έβρου (μέσω Σουφλίου) - Κομοτηνή 

 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  40/2019. 
 

 
                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΧΚ7ΛΒ-Θ02


		2019-01-18T12:25:12+0200
	Athens




